

Số: 3877 /KH-ĐHM

Hà Nội, ngày 20 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC LỄ KHAI GIẢNG NĂM HỌC 2019 - 2020
VÀ BIỂU DƯƠNG THÀNH TÍCH SINH VIÊN NĂM HỌC 2018 - 2019

Thực hiện Kế hoạch công tác năm học 2019 - 2020, Trường Đại học Mở Hà Nội xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2019 - 2020 và Biểu dương thành tích sinh viên năm học 2018 - 2019, với các nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, ý nghĩa

- Nhằm tạo không khí hứng khởi, chào đón năm học mới với nhiều thành công mới đến với thầy và trò Trường Đại học Mở Hà Nội;
- Tổng kết, đánh giá các hoạt động học tập, rèn luyện và phong trào sinh viên trong năm học 2018 - 2019, qua đó động viên, khen thưởng và khích lệ sinh viên đạt thành tích xuất sắc trên các mặt hoạt động;
- Tuyên dương những sinh viên đạt thành tích trên các mặt công tác.

II. Nội dung

1. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian:** 08h00 Thứ Sáu, ngày 06/9/2019

- **Địa điểm:** Trung tâm thể dục thể thao Huyện Thanh Trì (Ngõ 673 - Đường Ngọc Hồi - Huyện Thanh Trì - Hà Nội)

2. Thành phần tham gia

2.1. Khách mời, cán bộ và giảng viên Nhà trường

- Đại biểu khách mời và các cơ quan truyền thông;
- Đảng ủy, Ban giám hiệu, Hội đồng trường, lãnh đạo các đơn vị, Chủ tịch HĐ Tư vấn nhà trường, Ban Thường vụ Đoàn TN, Ban Thư ký Hội SV nhà trường;
- Bí thư các chi bộ; mỗi đơn vị đào tạo mời 05 giảng viên tham dự.

2.2. Sinh viên, học viên thuộc các các đơn vị có đào tạo, trong đó:

* Đối với các khoa chuyên ngành:

- Sinh viên đạt kết quả xuất sắc trong học tập và rèn luyện năm học 2018 - 2019;
- Sinh viên được nhận Giấy khen vì đã đạt thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn và phong trào sinh viên năm học 2018 - 2019 (Căn cứ kết quả thi đua của Đoàn TN - Hội SV nhà trường năm học 2018-2019);

* Đối với khoa Đào tạo Sau Đại học, khoa Đào tạo Từ xa, Trung tâm Đào tạo trực tuyến (Elearning): Mỗi đơn vị chọn cử 10 đại biểu là học viên, sinh viên có thành tích tốt trong học tập và công tác lớp;

2.3. Sinh viên là thủ khoa tốt nghiệp, thủ khoa tuyển sinh các ngành đào tạo năm 2019;

2.4. Toàn bộ sinh viên đại học hệ chính quy nhập học năm 2019.

3. Chương trình

- Chào cờ
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Phóng sự (video clip) tổng hợp thành tích học tập, rèn luyện & phong trào sinh viên năm học 2018-2019 và kết quả tuyển sinh đại học hệ chính quy năm 2019
- Công bố các quyết định khen thưởng năm học 2018-2019 và trao thưởng
- Phát biểu của đại diện tân sinh viên
- Phát biểu của lãnh đạo cấp trên (nếu có)
- Hiệu trưởng khai giảng năm học mới
- Văn nghệ chào mừng
- Bế mạc

III. Tổ chức thực hiện

- Ban Tổ chức do Hiệu trưởng ký quyết định thành lập có nhiệm vụ tổ chức thực hiện thành công Kế hoạch này;
- Các đơn vị trong Nhà trường có nhiệm vụ phối hợp, thực hiện các yêu cầu của Ban Tổ chức về các công việc có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2019 - 2020 và Biểu dương thành tích sinh viên năm học 2018 - 2019 của Trường Đại học Mở Hà Nội. Hiệu trưởng yêu cầu các đơn vị, tổ chức, cá nhân căn cứ nội dung công việc trong Kế hoạch và sự phân công của Ban tổ chức chủ động tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:

- ĐU, HĐT (để báo cáo);
- Các PHT (để chỉ đạo);
- Các Phòng, Khoa, Trung tâm (để thực hiện);
- Đoàn TN, Hội SV (để thực hiện);
- Lưu VT, P. CT CT&SV.


KT, HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
TRƯỞNG
ĐẠI HỌC MỞ
HÀ NỘI
Nguyễn Thị Nhung